ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01 августа 2012 г.
	№ 369-П

О прожиточном минимуме в Ульяновской области

за  II квартал  2012 года
В соответствии со статьёй 4 Федерального закона от 24.10.1997                № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме  в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 30.03.2011 № 45-ЗО «О потребительской корзине в Ульяновской области в 2011-2012 годах», Законом Ульяновской области
от 04.02.2005 № 007-ЗО «О порядке установления величины прожиточного
минимума в Ульяновской области» Правительство Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить величину прожиточного минимума в Ульяновской области за II квартал 2012 года:

в расчёте на душу населения – 5576 рублей;

для трудоспособного населения – 6041 рубль;

для пенсионеров – 4352 рубля;

для детей – 5380 рублей.

2. Справочно установить величину прожиточного минимума в муниципальных  районах и городских округах Ульяновской области  за  II квартал  2012 года согласно приложению.

3. Рекомендовать работодателям Ульяновской области устанавливать оплату труда работникам не ниже уровня прожиточного минимума для трудоспособного населения, а также использовать прожиточный минимум для выработки мер по оказанию работникам материальной и иной социальной поддержки с включением указанных вопросов в коллективные договоры.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            на заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Девяткину Т.В.
Губернатор – Председатель
Правительства области
   С.И.Морозов
ПРИЛОЖЕНИЕ

 к  постановлению Правительства

 Ульяновской области

Величина прожиточного минимума

в муниципальных районах и городских округах

Ульяновской области за II квартал 2012 года
                                (рублей в месяц)

	Наименование

муниципального района,
городского округа
	Величина прожиточного минимума

	на душу населе-ния
	для трудо-способ-ного населения
	для пен-сионеров
	для детей

	Базарносызганский район
	4955
	5390
	3798
	4790

	Барышский  район
	5370
	5847
	4176
	5083

	Вешкаймский район
	5198
	5654
	4033
	4958

	Инзенский район
	5254
	5710
	4081
	5029

	Карсунский район
	5494
	5943
	4297
	5323

	Кузоватовский район
	4790
	5211
	3678
	4618

	Майнский район
	4814
	5238
	3690
	4646

	Мелекесский район
	5004
	5446
	3848
	4808

	Николаевский район
	4998
	5435
	3900
	4741

	Новомалыклинский район
	4783
	5217
	3681
	4553

	Новоспасский район
	5053
	5506
	3842
	4895

	Павловский район
	5110
	5564
	3994
	4820

	Радищевский район
	5170
	5612
	3996
	4996

	Сенгилеевский район
	5104
	5556
	3925
	4895

	Старокулаткинский район
	5066
	5522
	3939
	4776

	Старомайнский район
	4931
	5356
	3834
	4723

	Сурский район
	5144
	5584
	4004
	4932

	Тереньгульский район
	5094
	5533
	3917
	4939

	Ульяновский район
	5192
	5647
	4027
	4955

	Цильнинский район
	4896
	5329
	3758
	4711

	Чердаклинский район
	4934
	5373
	3782
	4742

	г. Димитровград
	5371
	5836
	4157
	5162

	г. Новоульяновск
	5302
	5753
	4123
	5103

	г. Ульяновск
	5640
	6105
	4414
	5448

____________________

0108ам2